Portanto,  não houve qualquer omissão ou contradição do acórdão 
sobre o tema. O que o acórdão registrou foi que,  no contrato firmado 
entre o Banco do Brasil e a DNA Propaganda, renovado e prorrogado 
pelo  embargante,  não  havia  qualquer  previsão  de  que  seriam  feitos 
repasses  de quase R$ 74.000.000,00 (setenta e  quatro milhões de reais) 
oriundos do Fundo de Incentivo Visanet.

Assim, está mais do que evidente a ausência de qualquer omissão ou 
contradição  que  prejudique  a  compreensão  dos  fundamentos  da 
condenação do réu por este Plenário.

O embargante sustenta, ainda, a existência de omissão relativamente

[...]

Portanto,  não houve qualquer omissão ou contradição do acórdão 
sobre o tema. O que o acórdão registrou foi que,  no contrato firmado 
entre o Banco do Brasil e a DNA Propaganda, renovado e prorrogado 
pelo  embargante,  não  havia  qualquer  previsão  de  que  seriam  feitos 
repasses  de quase R$ 74.000.000,00 (setenta e  quatro milhões de reais) 
oriundos do Fundo de Incentivo Visanet.

Assim, está mais do que evidente a ausência de qualquer omissão ou 
contradição  que  prejudique  a  compreensão  dos  fundamentos  da 
condenação do réu por este Plenário.

O embargante sustenta, ainda, a existência de omissão relativamente

[...]

Marketing do banco), pelo prazo de 5 meses, enquanto não se realizava 
nova licitação para contratação de empresa de propaganda pelo Banco do 

Brasil.  Poucos  dias  depois  da  prorrogação,  o  embargante  Henrique 
Pizzolato  autorizou  a  transferência  de  R$  23.300.000,00  (vinte  e  três 
milhões e trezentos mil reais) para a conta bancária da empresa dos réus 
Marcos  Valério,  Cristiano  Paz  e  Ramon  Hollerbach,  parcela  que 
inaugurou a série de quatro transferências que totalizaram quase R$ 74 
milhões.  Seis  meses  depois  foram  transferidos  aproximadamente  R$ 
6.500.000,00  (seis  milhões  e  meio  de  reais)  para  a  conta  bancária  da 
empresa dos corréus; poucos meses depois foram transferidos outros R$ 
35.000.000,00 (trinta e cinco milhões de reais) para a conta bancária da 
DNA Propaganda;  e três meses depois,  foram transferidos mais de R$ 
9.000.000,00  (nove  milhões  de  reais)  para  a  conta  bancária  da  mesma 
empresa,  sob  controle  de  Marcos  Valério,  Cristiano  Paz  e  Ramon

[...]

nas provas dos autos, conforme se nota, por exemplo, às fls. 52.358/52.363 
(voto  condutor  [12]);  fls.  52.490/52.508  (voto  do  Revisor  [13]);  dentre 

Brasil.  Poucos  dias  depois  da  prorrogação,  o  embargante  Henrique 
Pizzolato  autorizou  a  transferência  de  R$  23.300.000,00  (vinte  e  três 
milhões e trezentos mil reais) para a conta bancária da empresa dos réus 
Marcos  Valério,  Cristiano  Paz  e  Ramon  Hollerbach,  parcela  que 
inaugurou a série de quatro transferências que totalizaram quase R$ 74 
milhões.  Seis  meses  depois  foram  transferidos  aproximadamente  R$ 
6.500.000,00  (seis  milhões  e  meio  de  reais)  para  a  conta  bancária  da 
empresa dos corréus; poucos meses depois foram transferidos outros R$ 
35.000.000,00 (trinta e cinco milhões de reais) para a conta bancária da 
DNA Propaganda;  e três meses depois,  foram transferidos mais de R$ 
9.000.000,00  (nove  milhões  de  reais)  para  a  conta  bancária  da  mesma 
empresa,  sob  controle  de  Marcos  Valério,  Cristiano  Paz  e  Ramon

[...]

“a vantagem ilícita oferecida tinha como objetivo que o acusado  
HENRIQUE PIZZOLATO autorizasse antecipações de pagamentos à  
agência DNA durante a execução do contrato de publicidade firmado  
com o Banco do Brasil (fls. 5.376-5.389), que alcançaram o valor de  
R$ 73.851.000,00 (setenta e três milhões, oitocentos e cinquenta e um  
mil reais). 

Essas antecipações foram consideradas irregulares em auditoria  
interna do Banco do Brasil porque contrariaram as regras do fundo  
que condiciona o pagamento à efetiva prestação do serviço (fls. 5.229-
5.237, vol. 25, parte 1). 

Todas  essas  anormalidades  foram  confirmadas  por  perícia  da